議批准，該項目實施週期進行調整至二零二五年十二月三十一日，延期兩年。該項目募集資金投資預算不變，仍全部
用於研發費用支出；

5、 生物醫藥創新研發持續發展項目對應的募集資金賬戶累計金額為人民幣248,307,075.73元，由募集資金和募集資金利
息收入扣手續費後淨額組成。截至報告期末，該項目累計使用募集資金人民幣246,430,652.00元，賬戶餘額為人民幣
1,876,423.73元，繼續用於該項目的研發費用支出；

6、 本公司於報告期內審議並批准使用部分超募資金人民幣9,600萬元用於永久補充流動資金。該議案已經公司二零二三
年度股東週年大會審議通過。對於超募資金的具體使用計劃，本公司將會履行相應的內部審批及信息披露義務。

報告期內募集資金使用的其他情況

1、 募集資金投資項目先期投入及置換情況

不適用

2、 使用閒置募集資金暫時補充流動資金情況

不適用

3、 對閒置募集資金進行現金管理，投資相關產品情況

為提高資金使用效率，合理利用閒置募集資金，公司於二零二三年五月三十日召開了第八屆董事會第一
次（臨時）會議和第八屆監事會第一次（臨時）會議，審議通過了《關於使用暫時閒置募集資金進行現金管
理的議案》，同意公司在保證不影響公司募集資金投資計劃正常進行的前提下，使用最高不超過人民幣
35,000萬元的暫時閒置資金進行現金管理，用於購買安全性高、流動性好、有保本約定的投資產品（包括
但不限於結構性存款和協定存款、通知存款、定期存款、大額存單、收益憑證等），使用期限自二零二三
年六月二十日起十二個月之內有效。在前述額度及期限範圍內，資金可以迴圈滾動使用。具體內容詳見
公司之二零二三年五月三十日之海外監管公告。報告期內閒置募集資金進行現金管理詳情，可參見「管理
層討論與分析」-「七、其他披露事項」。

52

重要事項

十二、 募集資金使用進展說明（續）

報告期內募集資金使用的其他情況（續）

4、 使用超募資金永久補充流動資金或歸還銀行貸款情況

於二零二三年三月二十七日，本公司董事會審議批准本公司使用A股發行超募資金人民幣9,600萬元永久
補充流動資金，以進一步滿足本公司的流動資金需求、更有效地使用募集資金、減少財務成本、進一步
提升本公司的盈利能力及保障本公司及股東的利益。該議案獲於二零二三年五月三十日舉行的本公司二
零二二年度股東週年大會審議通過，詳情請見本公司日期為二零二三年三月二十七日之公告及日期為二
零二三年四月二十六之通函。

十三、 其他重大事項的說明

截至二零二三年六月三十日之後至本報告披露日，本公司無任何重大事項。

53

股份變動及股東情況

一、 股本變動情況

（一） 股份變動情況表

1、 股份變動情況表

單位：股

本次變動前 本次變動增減（＋，－） 本次變動後
數量 比例(%) 發行新股 其他 小計 數量 比例(%)

一、有限售條件股份 434,357,902 42.21 – -434,357,902 -434,357,902 – –
1、國家持股
2、國有法人持股
3、其他內資持股 434,357,902 42.21 – -434,357,902 -434,357,902 – –
其中：境內非國有法人持股 296,471,472 28.81 – -296,471,472 -296,471,472 – –

境內自然人持股 137,886,430 13.40 – -137,886,430 -137,886,430 – –
4、外資持股
其中：境外法人持股

境外自然人持股
二、無限售條件流通股份 594,642,098 57.79 +7,572,100 +434,357,902 +441,930,002 1,036,572,100 100.00

1、人民幣普通股 268,642,098 26.11 +7,572,100 +434,357,902 +441,930,002 710,572,100 68.55
2、境內上市的外資股
3、境外上市的外資股 326,000,000 31.68 – – – 326,000,000 31.45
4、其他

三、股份總數 1,029,000,000 100.00 +7,572,100 – +7,572,100 1,036,572,100 100.00

54

股份變動及股東情況

一、 股本變動情況（續）

（一） 股份變動情況表（續）

2、 股份變動情況說明

二零二三年六月十九日，公司首次公開發行部分限售股上市流通，本次申請上市流通的限售股份數
量為434,357,902股，限售期為自公司首次公開發行的股票在上海證券交易所上市之日起三十六個
月。內容詳見本公司日期為二零二三年六月八日之海外監管公告。

於二零二三年五月十二日，本公司完成二零二一年限制性股票激勵計劃項下首次授予部分第一個歸
屬期股份登記工作，發行7,572,100股A股股份。內容詳見本公司日期為二零二三年五月十二日之海
外監管公告及二三年五月十二日之翌日披露報表。

3、 報告期後到半年報披露日期間發生股份變動對每股收益、每股淨資產等財務指標的影響（如有）

不適用

4、 公司認為必要或證券監管機構要求披露的其他內容

不適用

（二） 限售股份變動情況

股東名稱
期初

限售股數
報告期解除
限售股數 限售原因 解除限售日期

新企二期創業投資企業 156,892,912 156,892,912 / 二零二三年六月十九日
上海醫藥集團股份有限公司 139,578,560 139,578,560 / 二零二三年六月十九日
楊宗孟 80,000,000 80,000,000 / 二零二三年六月十九日
王海波 57,886,430 57,886,430 / 二零二三年六月十九日